SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DE

INOVAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DF

1

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - CACI
EDITAL Nº 04/2020 - PROGRAMA DESAFIO DF

Projeto “Centro Integrado de Inteligência, Gestão e Respostas a Emergências Epidemiológicas”

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso
de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei
nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com
fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da habilitação da
seleção pública de propostas da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - CACI, apresentadas na seguinte
ordem: nome do proponente e título do projeto. Propostas habilitadas:

PROPONENTE  TÍTULO DO PROJETO

Alexandre Maduro Abreu
Plataforma Integrada de Governança Inteligente - gestão da saúde e
da estrutura médico-hospitalar e das vulnerabilidades e riscos a
epidemias e pandemias da população do DF

Andre Gomyde Porto
Infraestrutura Digital Integrada e Inteligente de Gestão
Epidemiológica e Pandêmica do Distrito Federal

Djalma Petit
CENTRO INTEGRADO DE INTELIGÊNCIA, GESTÃO E RESPOSTAS A
EMERGÊNCIA EPIDEMIOLÓGICA TECSOFT-VOYAGER

Eduarda Rezende Freitas
Impactos da pandemia e infodemia de COVID-19 na saúde mental de
idosos

João Marcos da Paixão
Centro de Inteligência Informacional Integrado de Saúde Pública do
Governo do Distrito Federal

Jorge Carlos Lucero Modelagem empírica adaptiva da propagação da COVID-19 no Brasil

Kellen Cristina da Silva Gasque
Caries Assessment Spectrum and Treatment (CAST):
desenvolvimento e validação de um programa de e-learning

Rafael Timoteo de Sousa Junior
SEMPRE²DF – Serviço de Monitoração, Predição e Resposta a
Emergências Epidemiológicas do Distrito Federal

Simone Perecmanis
Modernização da Sala da Governadoria do GDF no Pós Pandemia da
COVID 19 - Inovação, Gestão, Governança e Produção de
Conhecimento Aplicado para Respostas Eficientes e Céleres

Brasília-DF, 12 de agosto de 2020.